
Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  

Nad Plovárnou 4494/5, 586 01 Jihlava 

 

TELEFON: 567 579 470-2                                  BANKOVNÍ SPOJENÍ Č. spořitelna Jihlava                                                                  IČO        

Datová schránka: 8cz55if                        číslo účtu: 1465350339 / 0800 47366354 

E-mail: skola@zsplovarna.ji.cz              www.zsplovarna.ji.cz 

 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY, 
                                                     jejíž činnost vykonává  

     Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5,                      

příspěvková organizace  

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE      NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE        JIHLAVA 
                577/2022/ZSPlo    J. Šaufl      19. 4. 2022 

 

Ve školním roce 2022/2023 bude v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad 

Plovárnou 5, příspěvková organizace otevřeno nejvýše 6 tříd s maximálním celkovým počtem 150 míst. Pro přijímací 

řízení je volných 30 míst, z toho v přijímacím řízení bude obsazeno nejvýše 30 míst.  Předškolní vzdělávání se organizuje 

pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 

 

Místo pro podání žádosti: zápis bude probíhat v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola 

Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace 

 

Termín pro podání žádosti je 9. 5. a 10. 5. 2022. 

 

Podmínka pro přijetí dítěte:   

Dítě se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním - má doklad, že je proti nákaze imunní, nebo doklad, že se 

nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci (ustanovení § 34 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném 

znění, ve znění ustanovení § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění), s výjimkou dětí, 

pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

 

Ředitel stanovil kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023, podle kterých bude 

postupovat při svém rozhodování o přijetí: 

  

Přednostně budou přijaty děti podle následujících kritérií v daném pořadí: 

 

1. Děti s právem přednostního přijetí – budou přijímány děti s místem trvalého pobytu ve školském obvodu 

Základní školy a mateřské školy Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvkové organizace narozené do 31. 8. 2019. 

 

2. Děti podle věku - k celodenní docházce budou přijímány děti s místem trvalého pobytu ve školském obvodu 

Základní školy a mateřské školy Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvkové organizace narozené do 31. 1. 2020. 

 

3. Ostatní děti podle věku – k celodenní docházce budou přijímány děti, které nesplňují kritérium 1. ani 2. 

 

V jednotlivých kritériích budou děti řazeny podle věku sestupně. V případě shodného data narození budou děti seřazeny 

abecedně podle příjmení.  

 

V případě, kdy celkový počet žádostí překročí 30 obsazovaných míst a nebude možno v daném kritériu přijmout všechny 

děti, bude ředitel školy postupovat při svém rozhodování o přijetí následujícím způsobem: 

 

Přednostně budou z dětí splňujících dané kritérium přijaty děti podle následujících pravidel: 

1. Dítě, které je starší podle data narození (den, měsíc a rok). 

2. Dítě, které z dětí se stejným datem narození vybere losování s ověřeným průběhem (nebude zohledněno abecední 

řazení dle příjmení). 

 

V Jihlavě dne 19. dubna 2022 

        Mgr. Jiří Šaufl, ředitel 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne 19. 4. 2022. Sejmuto z úřední desky dne:……………………………………………. 

Zveřejněno 19. 4. 2022 dálkovým přístupem na www.zsplovarna.ji.cz 

mailto:skola@zsplovarna.ji.cz

